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enkeltstående fakultet. Der kan ikke for- 
ventes en fuld udbygning af et universitet 
i Sydjylland, før opbygningen af fakulteter 
andetsteds er påbegyndt. Der må på hele 
dette område arbejdes med fleksibilitet. En 
nærmere angivelse af fremgangsmåde og ryt- 
men i opbygningen kan selvsagt ikke på 
nuværende tidspunkt foretages. En nær- 
mere overvejelse af disse spørgsmål må 
overlades til planlægningsudvalget. 

Der foreligger i øjeblikket i hvert fald 3 kon- 
krete forslag til den stedlige, geografiske pla- 
cering af et eventuelt yderligere universitet in- 
den for det sydj yske område. Så længe der ikke 
er foretaget nærmere overvejelser af, hvil- 
ken stedlig placering inden for området 
der 홢 alle forhold taget i betragtning 홢 
må anses for den mest hensigtsmæssige, 
foreligger der efter min opfattelse ikke til- 
strækkeligt grundlag for at stille et ende- 
ligt forslag. 

De fornødne yderligere overvejelser, her- 
under forhandlinger med forslagsstillerne 
om alle relevante forhold, vil kunne iværk- 
sættes meget omgående, og der skulle efter 
min opfattelse intet være i vejen for, at 
de kan gennemføres så hurtigt, at et ende- 
ligt forslag kan forelægges for folketinget i 
begyndelsen af den nye folketingssamling." 

Ministeren har i tilslutning hertil over for 
udvalget oplyst, at der foregår overvejelser 
med henblik på en udbygning af højere ud- 
dannelsesmuligheder i Nordjylland, der na- 
turligt kan indgå som led i en fremtidig 
fakultetsopbygning her, og lignende over- 
vejelser vil blive taget op, for så vidt angår 
Sjælland, jfr. ministerens principielle be- 
mærkninger til lovforslaget. 

Et  flertal (socialdemokratiets, venstres og 
det radikale venstres medlemmer af udval- 
get med undtagelse af From og Andreas 
Hansen) har taget disse udtalelser til efter- 
retning, idet man forudsætter, at de af mi- 
nisteren bebudede overvejelser søges frem- 
met mest muligt. 

Et mindretal (det konservative folkepartis 
medlemmer af udvalget samt From og An- 
dreas Hansen) har stillet de nedenstående 
ændringsforslag, hvorefter der straks opret- 
tes et fakultet i Haderslev. Mindretallet har 
herved henvist til den debat, der under lov- 

forslagets første behandling fandt sted med 
hensyn til oprettelsen af et fakultet i Søn- 
derjylland, samt til det tilsagn, undervis- 
ningsministeren (Folketingstidende, spalte 
4391) har givet de sønderjyske repræsen- 
tanter. Mindretallet kan i øvrigt tiltræde un- 
dervisningsministerens udtalelser samt be- 
tænkningen i øvrigt, for så vidt angår opret- 
telsen af et universitet i Odense, udbygning 
af de bestående universiteter samt oprettelse 
af yderligere to universiteter. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) finder, at såvel de af 
det ovennævnte mindretal stillede ændrings- 
forslag som også ministerens citerede udta- 
lelser vedrørende placering af et humanistisk 
fakultet i Sydjylland i for høj grad fore- 
griber de undersøgelser, som planlægnings- 
udvalget skal foretage. Den endelige afgørelse 
af placeringen af et 4., 5. og 6. universitet 
må træffes af folketinget, og afgørelsen må 
træffes i løbet af kort tid, men de oplys- 
ninger, der har været forelagt udvalget, giver 
dog ikke mulighed for en sikker beslutning 
på det nuværende tidspunkt. 

Hele udvalget ønsker at fremhæve, at 
man ganske kan tiltræde, at der, uanset op- 
rettelsen af et tredje universitet og eventu- 
elt yderligere tilkommende universiteter eller 
fakulteter, foreligger et akut behov for af- 
hjælpning af lokalesituationen ved de to 
bestående universiteter, og at det må anses 
for meget påkrævet, at de hertil fornødne 
foranstaltninger gennemføres hurtigst mu- 
ligt. Hvad specielt angår Københavns uni- 
versitet, som til dels har til huse i ældre, 
utidssvarende lokaler, må der snarest søges 
tilvejebragt en afklaring af arealproble- 
merne, og endeligt forslag til en helheds- 
plan for løsning af universitetets lokalepro- 
blemer på såvel kortere som længere sigt 
bør forelægges i næste folketingssamling. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, venstres, det radikale venstres og 
socialistisk folkepartis medlemmer af ud- 
valget med undtagelse af From og Andreas 
Hansen) lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et mindretal (det konservative folkepartis 
medlemmer af udvalget samt From og An- 
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